02.11.2022, 16:55 Постановление Правительства Челябинской области от 28.10.2022 N 609-П "О Троицком государс... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4581B501A085EFE7656D0A87C496314F&BASENODE=23721-6&base=RLAW169… 1/7

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2022 г. N 609-П

О Троицком государственном природном комплексном заказнике
Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях",

Законом Челябинской области "Об особо охраняемых природных территориях Челябинской
области", в целях сохранения и восстановления природных комплексов Правительство
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать государственный природный Троицкий комплексный заказник
регионального значения в Троицкий государственный природный комплексный заказник
Челябинской области.

2. Установить границы Троицкого государственного природного комплексного заказника
Челябинской области согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемые:

1) описание местоположения границ Троицкого государственного природного комплексного
заказника Челябинской области;

2) перечень координат характерных точек границ Троицкого государственного природного
комплексного заказника Челябинской области.

4. Министерству экологии Челябинской области (Лихачев С.Ф.) обеспечить представление
в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной
регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости, сведений о
Троицком государственном природном комплексном заказнике Челябинской области,
необходимых для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства

Челябинской области
А.Л.ТЕКСЛЕР

Приложение
к постановлению

Правительства
Челябинской области

от 28 октября 2022 г. N 609-П

Границы
Троицкого государственного природного комплексного заказника

Челябинской области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416266&dst=100469&field=134&date=02.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW169&n=176236&dst=100616&field=134&date=02.11.2022

02.11.2022, 16:55 Постановление Правительства Челябинской области от 28.10.2022 N 609-П "О Троицком государс... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4581B501A085EFE7656D0A87C496314F&BASENODE=23721-6&base=RLAW169… 2/7

Утверждено
постановлением

Правительства
Челябинской области

от 28 октября 2022 г. N 609-П

Описание

02.11.2022, 16:55 Постановление Правительства Челябинской области от 28.10.2022 N 609-П "О Троицком государс... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4581B501A085EFE7656D0A87C496314F&BASENODE=23721-6&base=RLAW169… 3/7

местоположения границ Троицкого государственного природного
комплексного заказника Челябинской области

Троицкий государственный природный комплексный заказник Челябинской области (далее

именуется - Троицкий заказник) расположен на территории Троицкого муниципального района
Челябинской области.

Общая протяженность границы Троицкого заказника составляет 16,753 километра.
Площадь Троицкого заказника составляет 1161,1 гектара.

От узловой точки 1 границы Троицкого заказника (далее именуется - узловая точка),
расположенной на перекрестке полевых дорог, граница идет в северо-восточном направлении
по прямой на протяжении 1,38 километра до поворотной точки Троицкого заказника (далее
именуется - поворотная точка) 1, расположенной на полевой дороге.

От поворотной точки 1 граница идет в северо-восточном направлении по полевой дороге
на протяжении 1,58 километра до поворотной точки 2, расположенной на полевой дороге, на
границе землеотвода поселка Ягодный (земельный участок с кадастровым номером
74:20:1102001:1).

От поворотной точки 2 граница идет в юго-восточном направлении по юго-западной
границе землеотвода поселка Ягодный (земельный участок с кадастровым номером
74:20:1102001:1) на протяжении 0,43 километра до поворотной точки 3, расположенной на
юго-западном углу землеотвода поселка Ягодный.

От поворотной точки 3 граница идет в северо-восточном направлении по границе
землеотвода поселка Ягодный (земельный участок с кадастровым номером 74:20:1102001:1) на
протяжении 0,45 километра до поворотной точки 4, расположенной на юго-восточном углу
землеотвода поселка Ягодный (земельный участок с кадастровым номером 74:20:1102001:1).

От поворотной точки 4 граница идет в северо-западном направлении на протяжении 0,42
километра по границе землеотвода поселка Ягодный (земельный участок с кадастровым
номером 74:20:1102001:1) до поворотной точки 5, расположенной на северо-восточном углу
границ землеотвода поселка Ягодный.

От поворотной точки 5 граница идет в северо-восточном направлении вдоль полевой
дороги на протяжении 0,8 километра до поворотной точки 6, расположенной на краю
перекрестка полевых дорог.

От поворотной точки 6 граница идет в юго-восточном направлении вдоль полевой дороги
на протяжении 1,52 километра до поворотной точки 7, расположенной на повороте полевой
дороги.

От поворотной точки 7 граница идет в северо-восточном направлении на протяжении 0,97
километра до поворотной точки 8, расположенной на полевой дороге в 0,104 километра от
государственной границы Российской Федерации с Республикой Казахстан.

От поворотной точки 8 граница идет по прямой в юго-восточном направлении на
протяжении 1,03 километра до поворотной точки 9, расположенной в 0,11 километра севернее
и 0,107 километра западнее от государственной границы Российской Федерации с Республикой
Казахстан.

От поворотной точки 9 граница идет по прямой в юго-западном направлении на
протяжении 4,3 километра до поворотной точки 10, расположенной на полевой дороге в 0,113
километра севернее от государственной границы Российской Федерации с Республикой
Казахстан.

От поворотной точки 10 граница идет по краю полевой дороги в северо-западном
направлении на протяжении 1,31 километра до поворотной точки 11, расположенной на
повороте полевой дороги.

От поворотной точки 11 граница идет по полевой дороге в западном направлении на
протяжении 0,5 километра до поворотной точки 12, расположенной на полевой дороге в 0,116
километра восточнее от государственной границы Российской Федерации с Республикой
Казахстан.

02.11.2022, 16:55 Постановление Правительства Челябинской области от 28.10.2022 N 609-П "О Троицком государс... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4581B501A085EFE7656D0A87C496314F&BASENODE=23721-6&base=RLAW169… 4/7

От поворотной точки 12 граница идет по прямой в северо-западном направлении
параллельно государственной границе Российской Федерации с Республикой Казахстан на
протяжении 0,62 километра до поворотной точки 13, расположенной на краю лесного массива в
0,118 километра от государственной границы Российской Федерации с Республикой Казахстан.

От поворотной точки 13 граница идет по прямой в северном направлении на протяжении
0,16 километра до поворотной точки 14, расположенной на краю лесного массива.

От поворотной точки 14 граница идет по прямой в северо-восточном направлении на
протяжении 0,16 километра до поворотной точки 15, расположенной на краю лесного массива.

От поворотной точки 15 граница идет по прямой вдоль края лесного массива в северном
направлении на протяжении 0,2 километра до поворотной точки 16, расположенной на краю
лесного массива.

От поворотной точки 16 граница идет по прямой в северо-западном направлении
параллельно полевой дороге на протяжении 0,37 километра до поворотной точки 17,
расположенной на краю лесной поляны.

От поворотной точки 17 граница идет по прямой в северном направлении на протяжении
0,05 километра до узловой точки 1 Троицкого заказника.

Утвержден
постановлением

Правительства
Челябинской области

от 28 октября 2022 г. N 609-П

Перечень
координат характерных точек границ Троицкого

государственного природного комплексного заказника
Челябинской области

Номер
точки

Номер
узловой и

поворотной
точек

Координаты От
точки

до
точки

Длина,
метров

Дирекционный
угол

X Y

1 узловая 1 469910,04
1

2310079,2
35

1 - 2 1382,00 76° 35' 60"

2 поворотная
1

470233,67
1

2311422,7
66

2 - 3 98,52 77° 0' 0"

3  470256,04
3

2311518,7
10

3 - 4 117,47 75° 5' 60"

4  470286,49
9

2311632,1
81

4 - 5 30,71 52° 30' 0"

5  470305,26
4

2311656,4
85

5 - 6 72,42 72° 0' 0"

6  470327,78 2311725,3 6 - 7 89,67 78° 30' 0"

02.11.2022, 16:55 Постановление Правительства Челябинской области от 28.10.2022 N 609-П "О Троицком государс... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4581B501A085EFE7656D0A87C496314F&BASENODE=23721-6&base=RLAW169… 5/7

9 21

7  470345,94
2

2311813,1
20

7 - 8 178,25 78° 12' 0"

8  470382,89
8

2311987,5
09

8 - 9 112,29 75° 24' 0"

9  470411,43
5

2312096,1
08

9 - 10 609,10 74° 35' 60"

10  470575,05
6

2312682,8
21

10 - 11 184,43 43° 47' 60"

11  470708,50
3

2312810,0
93

11 - 12 290,67 77° 24' 0"

12  470772,51
3

2313093,6
34

12 - 13 211,38 105° 0' 0"

13  470718,42
6

2313297,9
84

13 - 14 120,82 82° 12' 0"

14 поворотная
2

470735,48
0

2313424,6
30

14 - 15 157,15 151° 48' 0"

15  470596,84
0

2313502,2
10

15 - 16 62,15 175° 54' 0"

16  470535,78 2313505,0
80

16 - 17 215,49 148° 5' 60"

17 поворотная
3

470357,64 2313616,4
2

17 - 18 225,05 78° 35' 60"

18  470401,45 2313831,2
1

18 - 19 24,11 345° 48' 0"

19  470425,16 2313824,0
2

19 - 20 205,29 76° 5' 60"

20 поворотная
4

470475,44 2314022,2
7

20 - 21 419,47 335° 6' 0"

21 поворотная
5

470846,82 2313849,1
6

21 - 22 296,00 78° 17' 60"

22  470911,67
4

2314136,6
48

22 - 23 506,97 75° 42' 0"

23 поворотная
6

471038,27
5

2314627,5
61

23 - 24 443,76 160° 54' 0"

24  470619,45 2314774,2 24 - 25 76,62 170° 0' 0"

02.11.2022, 16:55 Постановление Правительства Челябинской области от 28.10.2022 N 609-П "О Троицком государс... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4581B501A085EFE7656D0A87C496314F&BASENODE=23721-6&base=RLAW169… 6/7

7 34

25  470544,02
9

2314787,7
31

25 - 26 122,84 163° 48' 0"

26  470426,15
6

2314822,3
21

26 - 27 57,94 175° 30' 0"

27  470368,41
6

2314827,0
27

27 - 28 823,79 170° 5' 60"

28 поворотная
7

469557,24
7

2314970,6
68

28 - 29 143,44 75° 24' 0"

29  469593,74
3

2315109,3
81

29 - 30 822,90 77 °47' 60"

30 поворотная
8

469770,71
9

2315913,0
42

30 - 31 1026,00 167° 18' 0"

31 поворотная
9

468770,31
8

2316141,8
18

31 - 32 2071,00 256° 11' 60"

32  468269,97
7

2314131,8
06

32 - 33 2225,00 256° 11' 60"

33 поворотная
10

467733,82
6

2311972,6
66

33 - 34 7,43 321° 6' 0"

34  467739,59
6

2311967,9
79

34 - 35 32,16 321° 30' 0"

35  467764,71
2

2311947,8
77

35 - 36 334,37 320 °6' 0"

36  468020,81
8

2311732,9
26

36 - 37 34,00 296° 0' 0"

37  468035,67
5

2311702,3
41

37 - 38 43,02 336° 18' 0"

38  468075,02
1

2311684,9
61

38 - 39 182,74 320° 30' 0"

39  468215,74
8

2311568,4
06

39 - 40 46,25 320° 36' 0"

40  468251,41
6

2311538,9
38

40 - 41 44,94 321° 18' 0"

41  468286,40
8

2311510,7
50

41 - 42 91,92 321 °6' 0"

42  468357,81 2311452,8 42 - 43 66,97 311° 18' 0"

02.11.2022, 16:55 Постановление Правительства Челябинской области от 28.10.2022 N 609-П "О Троицком государс... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4581B501A085EFE7656D0A87C496314F&BASENODE=23721-6&base=RLAW169… 7/7

0 94

43  468401,90
0

2311402,4
60

43 - 44 66,80 277° 36' 0"

44  468410,52
0

2311336,2
19

44 - 45 111,90 323° 0' 0"

45  468499,74
0

2311268,6
71

45 - 46 144,77 310° 36' 0"

46  468593,62
2

2311158,4
91

46 - 47 100,10 315° 48' 0"

47 поворотная
11

468665,24
7

2311088,5
64

47 - 48 118,06 260 °0' 0"

48  468644,50
7

2310972,3
46

48 - 49 101,81 251° 30' 0"

49  468612,00
5

2310875,8
60

49 - 50 41,16 282° 48' 0"

50  468621,03
3

2310835,6
96

50 - 51 111,04 278° 0' 0"

51  468636,27
0

2310725,7
07

51 - 52 95,36 268° 11' 60"

52 поворотная
12

468633,02
4

2310630,3
94

52 - 53 618,53 322° 23' 60"

53 поворотная
13

469122,47
7

2310252,2
23

53 - 54 157,39 352° 30' 0"

54 поворотная
14

469278,50
4

2310231,3
76

54 - 55 165,50 55° 30' 0"

55 поворотная
15

469372,51
4

2310367,5
99

55 - 56 203,07 349 °30' 0"

56 поворотная
16

469572,09
9

2310330,1
80

56 - 57 375,11 320° 30' 0"

57 поворотная
17

469861,18
6

2310091,1
60

57 - 1 50,27 346° 23' 60"